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ÅB Hundetræning  - Tirsdag aften på Årre stadion  

Hold           
Hvalpelydighed kl. 18.00-19:00 
Rally lydighed kl. 18.30-19.30 
Lydighed kl. 18.30-19.30 

 
Rene tlf. 26 25 16 61 
Tina tlf. 40 74 82 29  
Søren tlf. 22 97 79 80 

Badminton—at være hjælpetræner 
Skrevet af / Stine, Annabel og Mads 

Agility er desværre ikke muligt før april månede følg med på vores gruppe på Facebook ”åb hundetræning”. 

Som en tak for denne badminton sæson -  har vores 
vores tre trofaste hjælpetrænere fra børneholdet, 
skrevet et lille indlæg til lokalnyt, om det at være 
hjælpetræner.  

Stine: 
Jeg hedder Stine, jeg er 14 år gammel og jeg er 
hjælpetræner i badminton i Årre Boldklub. Jeg er 
hjælpetræner fra 15.30-16.00 hver mandag, hvor-
efter jeg selv træner. Jeg synes det er hyggeligt at 
hjælpe de mindre med træning, ofte skyder vi bol-
de frem og tilbage eller spiller vi kamp.  
Jeg synes selv det er sjovt at følge med i deres ud-
vikling, og jeg kan ikke lade vær med at tænke på 
den gang jeg selv startede til badminton. 
Jeg har selv gået til badminton i 5 år nu, hvor 4 af 
årene har været i Årre. Så efter alle de år, hvor jeg 
selv har trænet, synes jeg det er sjovt at kunne 
hjælpe de andre med at blive bedre. Jeg kan tyde-
lig mærke udviklingen på dem der går der, og det 
er også rart at vide man har været med til at hjæl-
pe. Jeg kunne ikke selv ramme bolden til at starte 
med, men hvis man vil det er det ikke så svært at 
lære, og hvis man er i tvivl, kan man altid komme 
om og prøve inden. 

Annabel: 
Jeg har spillet badminton i Årre Boldklub i flere år, 
men i år er første år jeg er hjælpetræner ved de 
mindre børn. Jeg er hjælpetræner hver mandag 
fra kl. 15.00-16.00, herefter træner jeg selv. 
Det er sjovt at hjælpe med at træne. Det er dejligt 
at se, de bliver bedre til badminton og kunne hjæl-
pe dem med dette. Det er Peder der er træner, og 
så er vi 3 der er hjælpetrænere, vi kommer så 
snart vi har fri fra skole. Det er sjovt at være sam-
men med de andre trænere og dejligt at kunne 
være med til at gøre det til en god oplevelse for de 
mindre børn at gå til badminton. 

Mads: 
Jeg er 13 år gammel og har spillet badminton i 5 år, 
her i Årre Boldklub. De seneste to år har jeg været 
hjælpetræner. I år hjælper jeg Peder med at træne 
2. 3. og 4. klasse, sammen med to andre hjælpe-
trænere.Jeg kan godt lide at hjælpe andre med at 
blive bedre – ved f.eks. at slå bolde med dem, øve 
forskellige slag, tælle point - men aller meste at 
opleve hvor sjovt de har det med badminton, lige-
som jeg selv har. Det jeg selv godt kan lide ved bad-
minton er, at træne med mine venner, lærer nyt og 
spille kampe mod dem. Det er nu også rigtig sjovt 
at vi i år er begyndt at deltage i flere stævner. Når 
vi møder hinanden, kan vi heppe og følge med i 
hinandens kampe og det giver et godt sammen-
hold. Jeg kunne rigtig godt tænke mig at blive træ-
ner med tiden, så derfor er jeg glad for at lærer en 
masse ved at være hjælpetræner.  
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Gymnastiksæsonen er afsluttet  
Søren Ibsen og Britta Ringgaard Jensen / Gymnastik i FVI og ÅB  

Gymnastiksæsonen er afsluttet og vi er gået på 
sommerferie. Vores egen opvisning 9. marts i Helle 
Hallen gik rigtig godt. Vi havde en lidt længere dag 
end normalt, da vi havde hele 3 gæstehold. Det gik 
dog over al forventning med smil og rigtig mange 
tilskuere, lige til det sidste. 

Nogle af vores super seje trænere hjalp med som frivillig 
redskabskabshold til DGI område Vardes forårsopvisning i 

Helle hallen 14.-16. Marts  Nu er der kun et par møder tilbage, med planlæg-
ning af den næste sæson, så kan udvalget også gå 
på sommerferie. Og det er jo ikke så ringe endda, 

eftersom datoen er 30 marts   

Troldemix i Årre fik fine medaljer af Årla kanin til 
deres sæson-afslutning.  

I Årre var instruktørerne fra forældre-barn holdet, 
Troldemix og Xumba samlet til en hyggelig pizza 
aften.  

For alle ledere i Helle hallen havde vi fælles afslut-
ning d. 26 marts. Vi var 50 samlet til hockey, skyd-
ning og fælles spisning. Vi havde en super hygge-
ligaften med masser af grin og tilsagn fra næsten 
alle, om at vi ses igen til næste sæson. 

Weekenden efter var der områdeopvisning for 
hold fra hele Varde kommune plus gæstehold fra 
hele landet. Det var denne gang i Helle Hallen. Vi 
havde 3 hold med på gulvet. 

Fælles Lokalopvisning i Helle hallen 9. Marts sammen med 
Fåborg-Vrenderup, Årre, Agerbæk og Starup.  



6 

 



7 

 

Et lille tilbageblik på året 2024 med Vennekredsen 
på Hybenbo.  

Den første mandag i hver måned havde vi banko og 
kaffe. Undtagen i juli, da holder vi ferie. 

Karl har råbt op. 7 runder, hvor gevinsterne var 
chokolade, kaffe og penge. Så trængte vi også til 
kaffe og boller og kage. Og sluttede af med at syn-
ge.  Så hyggeligt, når folk kommer udefra, bakker 
op om arrangementerne. Borgerforeningen holdet 
banko i november. I december blev der holdt jule-
banko med sidegevinster. 

I februar havde vi generalforsamling, sammen med 
banko. 

Vi har haft forårsfest for beboerne med pårørende i 
april. Festligt dækket bord, god mad og underhold-
ning. 

Så har vi haft besøg af tøjbussen om eftermiddagen 
den 1. maj og 21. november. Det er altid spænden-
de om der er noget tøj, man bliver nødt til at eje. 
Også her kom der folk udefra. Og der var ta`selv 
kaffe og småkager.  

Vennekredsen Hybenbo - Tilbageblik 2024 
Skrevet af / Asta Nielsen— Vennekredsen Hybenbo 

I september var der høstfest for beboerne og pårø-
rende. Igen festligt dækket bord, god mad og sang 
og hyggeligt samvær. 

I oktober var vi med til Halloween med en post. Vi 
havde pyntet flot op i spisestuen, og der blev ser-
veret saftevand, slik og frugt og kaffe. Rigtig mange 
børn med deres forældre kikkede ind. Beboerne 
nød at se hvor fint, de var klædt ud. 

I november var vi en tur i Skads Blomstercenter. Vi 
havde kaffe med. Den trængte vi til, efter at have 
været hele centret rundt. 

I december sluttede vi året med julefrokost for be-
boerne. Igen en hyggelig sammenkomst. 

Så nu glæder vi os til, hvad 2025 vil bringe. 

Vi har været rundt i alle postkasser med program-
mer. Måske du har lyst til at komme til nogle af 
vores arrangementer. 

Man kan også støtte Vennekredsens arbejde ved 
at betale kontingent, 100,00 kr. pr. person som 
kan ske på 

konto nr. 5950-1000455 / mobil pay 735014 

Mange venlige hilsner fra Vennekredsen  
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Danske Seniorer 

Som medlem får pensionistbladet 10 gange om året og  kan 
deltage  i alle vore arrangementer, som er omtalt i  folderen fra 
pensionistforeningen. 
 
Møder afholdes på ” Fristedet ”. Brød og kop medbringes. Kon-
tingent: 100 kr. kan indbetales ved møderne. 
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Væksten fortsætter i Helle FC 
Skrevet af / Britta Ringgaard Jensen  

Der er dømt forår på både kalenderen og fodbold-
mæssigt lige om lidt, og det er noget, som alle i 
Helle FC glæder sig til. Klubben er i en god udvik-
ling, hvilket viste sig endnu engang i efteråret, hvor 
antallet af aktive ungdomsspillere steg med 5% 
igen, og dermed en samlet årlig stigning på mere 
end 10%. 

− Vi har ikke noget tal på, at vi skal være så og 
så mange, men vi arbejder i stedet på, at pi-
ger og drenge i alle aldre kan se, at der er et 
hold for dem, og hvis vi kan ramme niveauet, 
hvor den enkelte bliver matchet godt, så er 
det langt sjovere at gå til fodbold. Vi fasthol-
der tanken om, at det skal være bredde med 
kvalitet, og der skal både være plads til dem, 
der er helt nye i sporten og dem, der gerne vil 
prøve at se, hvor langt talentet kan bære. Vi 
har et stærkt samspil med Sydvestjysk Fod-
boldsamarbejde (SFS) på drengesiden, men 
også med DBU Jylland, og vi forventer os me-
get af Get Movin-projektet, der har til formål 
at få endnu flere piger til at spille fodbold. 
Her vil vi gerne have flere nye hold, selvom vi 
allerede i 2024 fik sat gang i flere årgange, 
herunder et U14 11mands, siger Lars Guld-
ager Dyhr, som derfor også kigger på, hvor-
dan trænerstaben kan fastholdes på et højt 
niveau. 

 

− Vi har virkeligt nogle ildsjæle, som er fagligt 
stærke, og vi prøver at skabe et godt fælles-
skab, hvor trænerne får noget ud af hinan-
den, og hvor vi laver hyggelige ting sammen, 
ligesom vi gør for spillerne. Desuden vil vi 
afholde trænerkursus i eget regi, men også 
bruge de tilbud, som er hos både SFS og DBU 
Jylland, så vi holder os skarpe. Vi arbejder 
også hele tiden på, at der kommer nye træ-
nere til, så vi er mange omkring holdene, og 
forhåbentlig får vi også løbende brug for flere 
trænere, når der kommer flere hold. Der er i 
hvert fald ingen grund til at holde sig tilbage, 
hvis man sidder med en lille trænerdrøm i 
maven, for vi vil meget gerne hjælpe med at 
sætte gang i det, der er en fantastisk fritids-
beskæftigelse. 

− Det er da noget, som giver os blod på tan-
den, for det er jo derfor, vi er her. Vi vil rig-
tigt gerne have så mange børn og unge til at 
falde på sporten, kammeratskabet og lærin-
gen, og når vi kigger tilbage på 2024, så var 
der rigtigt meget godt at tage med videre. I 
foråret steg antallet af spillere allerede med 
5%, og det gjorde det så også i efteråret, så 
dermed har vi sammenlagt fået mere end 
10% flere spillere. Vi er glade for hver eneste 
af vores piger og drenge, som vælger at bru-
ge tid sammen med os, og det er en fornøjel-
se, at det går i den retning, siger sportschef 
for ungdommen, Lars Guldager Dyhr. 

Håbet er da også, at den gode udvikling fortsætter, 
selvom der ikke er en specifik målsætning om at 
tiltrække et vist antal spillere. Det handler i langt 
højere grad om at have relevante tilbud, så alle har 
mulighed for at deltage. 

/slut 
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Nyt fra den  
blomstrende landsby 

arbejde og projekter som blev fremlagt i beretnin-

gen og som blev godkendt med applaus. Efterføl-

gende blev regnskabet fremlagt og godkendt med 

applaus. 

Som altid bestræber vi os på at fremlægge nogle 

klare visioner for de kommende opgaver til glæde 

og gavn for byens borgere og for foreningens med-

lemmer, samtidigt lægger vi også vægt på det gode 

samarbejde vi har med vores lokale Institutioner og 

virksomheder og håndværkere, samt andre lokale 

foreninger i byen og i lokalområdet. 

Også i år måtte vi foretage en enkelt udskiftning i 

bestyrelsen, idet Niels Jørgen Pedersen (Jønne) 

havde besluttet at overlade pladsen til et nyt med-

lem, efter at han efter mere end 20-års aktiv delta-

gelse i bestyrelsesarbejdet, følte at tidspunktet nu 

var det rigtige for ham. 

Sommeren står på spring.  

I skrivende stund har foråret ramt os, og alle vegne 
står forårsblomsterne i fuldt flor, og inden længe 
er det atter sommer, det betyder at der er masser 
af nye opgaver og projekter som venter på at blive 
igangsat, bl.a. skal vi have alle bænke i byen og på 
udvalgte områder slebet og malet eller olieret og 
her er vi så heldige, at der allerede er nogle som 
har meldt sig til at hjælpe med disse opgaver. 
Ligeledes har der været afholdt et møde i marts 

måned i ”Mangfoldighedens Hus” med en stor 

gruppe af byens frivillige, som altid står klar til at 

yde en indsats med vedligeholdelse og rengøring 

af de flotte blomsterbede i byen samt på ”Oasen” 

og på ”Byens Rum”. Ligeledes er de øvrige faste 

opgaver blevet fordelt blandt de frivillige, bl.a. 

blandt dem som klipper hække – dem som fejer og 

rydder op, dem som klipper græs og fjerner ukrudt 

på forskellige stier og områder, og mange andre 

som altid møder op og giver en hånd med på for-

skellige opgaver året rundt. 

Affaldsindsamlingen. 

Som altid bliver der afviklet en dag hvor der bliver 

indsamlet affald langs indfaldsvejene til byen samt 

på veje og stier i byen, her oplever vi altid en stor 

opbakning fra mange frivillige som giver en hånd 

med, ikke mindst får vi hvert år en stor hjælp fra 

mange af eleverne på Årre Børnecenter som bru-

ger en dag på at samle affald, så det er bare dejligt 

med den store opbakning til denne opgave. 

Altid slutter vi affaldsindsamlingsdagen med serve-

ring af varme pølser og drikkevarer til alle delta-

gerne på Årre Kro, som en tak for hjælpen. 

Et flot fremmøde til generalforsamlingen. 

Vores årlige generalforsamling som fandt sted d. 

27. marts på Årre Kro, med et flot fremmøde af 

rigtig mange medlemmer, hvor vi har en fast tradi-

tion som vi holder i hævd, bl.a. starter vi altid med 

at synge en sang, og efter formandens velkomst 

tog vi hul på dagsordenen. 

Også i år oplevede vi en fantastisk opbakning fra 

deltagerne omkring foreningens arbejde som er 

blevet udført året igennem, og ikke mindst fik vi 

også en god opbakning til vores kommende  

Som afløser for Jønne i bestyrelsen, blev Morten 

Poder Paterek indstillet fra bestyrelsen som nyt 

medlem, og han blev valgt med en stor applaus, så 

nu glæder vi os til samarbejdet med Morten i 

fremtiden. 

Alle øvrige som var på valg, blev valgt med en stor 

applaus, og aftenen sluttede med en afskedstale 

fra bestyrelsen til Jønne, som herefter fik overrakt 

en lille gavekurv og en buket blomster for hans 

mangeårige indsats i arbejdet, men vi holder fast i 

ham som frivillig og det har han tilkendegivet at 

han glæder sig til. 

Tak til alle for en god generalforsamlings aften, og 

for den altid store opbakning til os i bestyrelsen. 
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Foto fra overdragelsen af årschecken fra OK.  
Vi takker på vegne af ÅB for den generøse donati-
on, som vil være en stor hjælp til vores fortsatte 
arbejde i ÅB. Pengene vil blive brugt til at forbedre 
faciliteterne og støtte vores aktiviteter, således vi 
kan fortsætte med at styrke fællesskabet i klubben 
samt lokalsamfundet.  

Årschecken fra OK 
Skrevet af / Casper Pedersen  - Formand for Årre Boldklub  

Udviklingsrådet i Helle Øst. 

Efter årsmødet i Udviklingsrådet som fandt sted i 

Helle Hallen d. 3.april 2025 ser vi nu frem til at ud-

viklingsrådet får den styrke og opbakning der skal 

til, for i fællesskab med de forskellige foreninger i 

området at bidrage og skabe den udvikling som 

alle ønsker, for der er fortsat brug for et Udvik-

lingsråd i Helle Øst.  

Fra Årre har vi efter generalforsamlingen i Borger-

foreningen fået indstillet Lotte Mortensen og Mi-

chel Schweitz som rådsmedlemmer og de er begge 

meget positive for at deltage aktivt i arbejdet i rå-

det. 

Alle godkendelser er nu på plads. 

Vi glæder os nu til at komme i gang med vores 

shelter projekt i Larsens Skov, for i skrivende stund 

har vi nu fået alle godkendelser til projektet i hus. 

Det har været en langvarig proces og som desvær-

re har betydet at økonomien ikke længere står fast 

ift. budgettet for projektet, så i skrivende stund er 

vi i gang med at forhandle med leverandøren af 

shelterne og med de øvrige håndværkere og aktø-

rer omkring projektet. 

Men alt andet lige er der heldigvis en stor opbak-

ning til projektet, og mange frivillige har tilkendegi-

vet at de er klar til at give hånd med omkring opga-

ven, så nu glæder vi os til det se det færdige resul-

tat for det er et stort ønske der bliver opfyldt med  

disse sheltere, ikke kun for borgerne i Årre men 

også for de gæster udefra som ønsker at overnatte 

i en shelter vil blive budt velkommen til at benytte 

disse, for her gælder ”Først til mølle” princippet. 

I tilknytning til shelterne vil der ligeledes blive op-

stillet et ”Multtoilet” i området, og der vil blive 

mulighed for, at man kan vaske hænder efter et 

toiletbesøg. 

En flot donation fra Vejrup Andel. 

Vi er atter blevet tilsmilet med en flot donation fra 

Vejrup Andel på 4.000 kr., et beløb som vi vil drage 

omsorg for, vil blive anvendt til gavn for vores 

medlemmer af foreningen ifm. en aktivitet i løbet 

af året. Så herfra skal der lyde en stor tak til ledel-

sen i Vejrup Andel. 

Flagene skal til tops. 

Lørdag d. 3. maj gik flagene til tops i flagstænger-

ne, for denne dag var der konfirmation i Årre og 

som altid stod byen flot pyntet op med flag igen-

nem Skolegade, heldigvis var der mange som 

sætter flagene op i villahaverne rundt om i byen, 

så herfra skal der lyde et stort TILLYKKE med da-

gen, til alle konfirmanderne, og deres familier som 

holdt fest denne dag. 

Bestyrelsen vil ønske alle en rigtig dejlig som-

mer. 
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brag af en fest for nogle festklædte og forvent-

ningsfulde gæster. 

Aftenen stod på fællesspisning, ansigtsmaling, 

snoller, afstemning og storskærm. 

Hjem kom nogle glade og trætte børn – Vi ses til 

næste år. 

Generalforsamling 

Torsdag den 27. februar afholdt Fåborg Borgerfor-

ening generalforsamling på Fåborg Kro. 

Nyt fra Fåborg borgerforening 
Forårsvejret har længe vist 

sig fra sin bedste side. 

Det giver forårsfornemmel-

ser og humøret og energini-

veauet hæves med mange 

procent. 

Vi ved det, for sådan er det hvert år. 

Det er også på dette tidspunkt, at vi i Fåborg Bor-

gerforening hvert år glæder os, og ser frem til en 

masse arrangementer sammen med jer alle. 

Det kan kun blive godt.  

Siden sidst: 
Kloak 

Kloakeringen går rigtig – 

Det er nogle dygtige folk vi 

har på opgaven.  

Skulle der undervejs være 

spørgsmål til projektet er 

man altid velkommen til at 

tage fat i Schantz, UCON eller Din Forsyning. 

Der er ingen tvivl om, at det bliver et par ”trælse” 

år, men med en positiv tilgang til det hele, så skal 

det nu nok gå – Det skal jo være skidt før det kan 

blive godt. 

MGP 22. marts 2025 

Der var fest og farver – Der var musik og fest – Der 
var vigtigst af alt mange glade børn. 
Endnu en gang har vores MGP Gruppe lavet en  

Endnu en gang kan vi være stolte og glade for et 

fremmøde på ca. 50 deltagere, som viser vores 

medlemmers interesse i vores arbejde og vores 

fælles by / opland. 

Under indkomne forslag / orientering kom         

følgende: 

- Teaterforeningen Spar 2 har på deres sidste ge-

neralforsamling valgt at nedlægge sig. 

I den forbindelse videregives deres midler til Få-

borg Borgerforeningen – Øremærket Shelters i 

Præsteskoven.  

- Ligeledes har 4H Fåborg – Glejbjerg valgt at lade 

sig nedlægge, hvorfor der ligeledes tilfalder Få-

borg Borgerforening et pengebeløb, som øremær-

kes børn. 

I Borgerforeningen er vi både triste men også me-

get beærede over de ”gaver” som tilfalder os. 

Et kæmpe TAK herfra. 

Aftenen sluttede 

med Verner Pug-

gaards fortæl-

ling om hans 

fars tur til Afrika 

i 1960/1961 i bil. 

En imponerende 

tur, som i dag lyder helt umulig at gennemføre. 

Borgerforeningen siger tak for det flotte fremmø-

de. 
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Udviklingsråds årsmøde 

Den 2. april var der års-

møde i udviklingsrådet. 

Sikke et arbejde, som 

bliver lagt i det nye ud-

viklingsråd.  

Fra Fåborg Borgerfor-

eningen skal der lyde 

en kæmpe tak for jeres 

store arbejde. 

Ligeledes tak til Marije Jacobsen, som er Fåborgs 

repræsentant i rådet. 

Vi ser fremad 
Konfirmation 2025 
Den 3. maj hejser vi flagene for konfir-

manderne i Fåborg og Årre.  

Stort tillykke fra Fåborg Borgerforening 

Letkøb 
Inden længe siger vi goddag OG farvel. 

Inden længe slår vi nemlig dørene op i Let-Køb 2.0.  

Bestyrelsen ser således sådan ud: Martin Kristen-

sen (Formand), Finn Hansen (Næstformand), 

Steffan Skydt (sekretær), Mette Skovbjerg, Michael 

Jensen, Emma Nielsen og Daniel Nielsen. 

Lars Jacobsen (Kasserer) 

Affaldsindsamling 

Frist luft og en god gerning.  

Den 22. marts havde vi affaldsindsamling i Fåborg 

og opland. 

Dagen starter med rundstykker i Fåborghus og 

slutter af med en øl / sodavand. 

Tak til jer, som satte formiddagen af sammen med 

os. Det betyder noget.  

Flaghejsning 
Efter mange års tro tjeneste 

har Tage Kristensen valgt at 

stoppe som Fåborgs flaghej-

ser. 

I den forbindelse vil Borger-

foreningen gerne sige en 

stor tak for dit kæmpe ar-

bejde gennem årene. 

Hvor der er et FARVEL kom-

mer som oftest også et GODDAG. 

Flaghejsningen overtages nemlig af Knud Kristen-

sen – 1000 TAK for det   

Rammerne er efterhånden færdige og købmanden 

er gået i gang med at fylde inventar ind. 

Vi glæder os helt vildt til at kunne byde jer alle vel-

kommen i Let-Køb Fåborg 2.0 – Nu uden contai-

ner. 
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Næste LokalNyt  
udkommer i august 

Deadline for indsendelse af materialer til bladet er  

D. 2. juli 2025. 
Stof til bladet sendes til  

Mail: lokalnyt@outlook.com 

Byfest 2025 
Sammen med Fåborg- 

Vrenderup Idrætsfor-

ening er Fåborg Bor-

gerforeningen igen klar 

til at tage imod jer alle 

til FÅBORG BYFEST 2025 

Vi har forsøgt at lægge et program for alle aldre og 

vi håber at se jer alle på Fåborg Stadion fra den 9. 

maj til den 17. maj. 

Så tag naboen med, uanset om du kommer Få-

borg, Vrenderup, Hjortkær, Årre, Agerbæk, fra by, 

fra land eller et helt tredje sted. 

Vi glæder os bare til at se jer. 

Sankt Hans 
Sankt Hans 2025 afholdes den 23. 

juni på Fåborg Stadion.  

Årets båltaler er vores Sogne-

præst Johannes Sloth Christensen 

Høstfest 2025 
PS: Høstfesten 2025 afholdes på Fåborg Stadion 

den 30. august 

Vi ses 
Nu kommer foråret – Nu kommer sammenholdet – 

Nu kommer samværet. 

Vi håber på at se rigtig mange af jer til forårets ak-

tivitet i Fåborg – Smørhullet i Midten. 

Vi glæder os – Vi glæder os til at se jer. 

 

Fåborg Borgerforening / Martin 

mailto:lokalnyt@outlook.com


16 

 



17 

 

NNR.72    MARTS – APRIL 
–MAJ 2015 

 

R.72    MARTS – APRIL –
MAJ 2015 

 

 

 

 

 

             Nr. 113                                                                                                                                                                                                                                            JUNI- JUL-AUGUST 2025 

PINSE 
 

Vi har i kirken tre store højtider   
− jul 
− påske  
og så den, mange ikke lige husker på: pinsen. 
Det nye Testamente fortæller os, at Jesus forud for sin afsked med disciplene ved Kristi himmelfart havde 
lovet dem at sende en ny talsmand. 
Det er, hvad der sker i pinsen, og det vi fejrer dér. 
Pinsen kaldes for kirkens fødselsdag, fordi idet Talsmanden, Helligånden kommer over disciplene, får de 
styrke, tro og ord til at gå ud og fortælle om den forkyndelse af Guds Rige, som de havde hørt gennem de 
år, de fulgtes med Mesteren. 
Derfor er pinsen også i dag en glædelig fejring af, at Helligånden giver liv, mod og kræfter til kristne ud over 
hele jorden. 
Når vi i Apostlenes Gerninger læser om den første pinse, træder disciplen Peter tydeligt frem som ham, der 
bliver ”første blandt ligemænd”. 
Her fremstår han som ildsjælen, der med stort mod og autoritet fortæller om, hvordan Jesus stod op af gra-
ven Påskemorgen, og det berettes, hvordan tre tusinde mennesker blev grebet af det glædelige budskab, 
kom til tro og lod sig døbe. 
Dermed var den første kristne menighed skabt, og derfor kaldes dagen som nævnt for kirkens fødselsdag. 
Det er ikke så svært at forholde sig til det lille barn i krybben julenat; men for mange er det straks vanskeli-
gere at begribe pinsens budskab om Guds nærvær gennem Helligånden. 
Den formidler budskabet til mennesker, gennem Ordet vækkes troen, og gennem den formidles Guds kraft 
til liv for kirken og de kristne. 
Derfor er der al mulig grund til at fejre pinsen og dens betydning. 
Glædelig pinse. 
Johannes Sloth Christensen 

Byfestgudstjeneste i Årre 
 

Traditionen tro er kirken med i byfestprogrammet. 
Søndag d. 3/8 er der byfestgudstjeneste kl. 09.00 i Årre Kirke. 
Efterfølgende er menighedsrådet vært ved morgenkaffen i byfestteltet. 
Derefter er der fællessang, hvor vi synger fra højskolesangbogen. 
Menighedsrådet sammensætter sangprogrammet, dog er man velkommen til at komme med forslag til en 
sang, man ønsker vi skal synge.  
Send blot et forslag til Jens 40278837, så tager vi det ind i planen. Gerne inden sommerferien af hensyn til 
musikken. 
Vel mødt til en god start på søndagen i byfesten. 
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Nyt graverhus i Årre. 
Naturligvis får vi jævnlig spørgsmål angående nyt graverhus i Årre. 
Det er jo et byggeprojekt der har mange år på bagen. I skrivende stund håber menighedsrådet på, at den 
lange ventetid kan se en ende.  
P.T. venter vi på at fristen for de sidste høringer udløber. Det nye graverhus kommer til at ligge i landzone, 
derfor er der flere procedurer, der skal være i orden. Det medfører naturligvis længere sagsbehandling. 
Vi har i menighedsrådet besluttet, at vi melder ud på vores Face-book side, når der er nyt at berette. 
 

Konfirmandtilmelding 2025-2026 
Tilmelding til konfirmation og konfirmationsundervisning 2025-2026 
Benyt dette link for tilmelding til konfirmation og konfirmandundervisning: 
 www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding 
Efter modtagelsen af jeres tilmelding vil der blive sendt et brev fra sognepræsten, så I er klar over, at tilmel-
dingen er registreret og modtaget. 
Dato for konfirmation i 2026 er lørdag den 2. maj. 

Lapidarium på Fåborg 
kirkegård. 
 

Graverne ved Fåborg kirkegård skal 
sløjfe 5 gravsteder, og gravstenene 
skal derfor fjernes fra gravene. Ste-
nene tilhører den afdødes familie, 
men det er sjældent, at stenene 
afhentes af de pårørende, og der-
for tilfalder de sognet. I forvejen 
ligger der i det sydvestlige hjørne 
et antal sten, som enten skal beva-
res eller knuses. Vi har i menig-
hedsrådet valgt at bevare alle sten. 
Når man træder ind på kirkegår-
den, står der til venstre i hjørnet, 
nogle høje gravsten, som man har 
ønsket at bevare, og vi har i menig-
hedsrådet valgt at anlægge et lapi-
darium fra dette hjørne ned mod 
kapellet, og vi håber, det kan med-
virke til lokalhistorisk oplysning og 
til glæde for de berørte familier. 
Carsten Møller Christensen 

http://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding
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Sognepræst Johannes Sloth Christensen, JOSC@KM.DK, tlf. 23 25 26 41 
 
Fåborg: 
Kirkesanger: Flemming Olesen, Fåborgvej 139, 6753 Agerbæk, 21312109 bofo4b@gmail.com    
Graver og medarbejderrepr: Laila Østergaard Lund, Fåborgvej 44 (graverhuset  ) 75195141 faa-
borgk@graverkontor.dk 
Gravermedhjælp: Mette Laursen, 28153157 (privat),  mettelaursen2092@gmail.com 

Bygningskyndig: Bent Andreasen, 40759474 rolighed2@bbsyd.dk 
 
Årre: 
Kirkesanger: Tøger Flagstad, Hellesvej 8, 6740 Bramming, 42667476 toeger@live.dk 
Graver og medarbejderrepr. Gitte Bruun aarre.kirke@live.dk 23472271 
Gravermedhjælp: Mette Laursen, 28153157 (privat),  mettelaursen2092@gmail.com 

Bygningskyndig i Årre: Steen Larsen, Vænget 25, 22 46 25 84 

Hjemmesider 
https://sogn.dk/faaborg-varde 
https://sogn.dk/aarre 

Fåborg   Årre   

Formand 
Præstegårdsudvalg 
Valgbestyrelse 
Mødeudvalg 
Kirkeblad 

Carsten Møller Christensen 
Præstebrovej 30 
aeblehoejen@bbsyd.dk 

50 97 38 83 

Formand 
Kirkeblad 
Mødeudvalg 
Valgbestyrelse 

Jens Jessen 
Rønneallé 1 
vj@hmnet.dk 

40 27 88 37 

Næstformand 
Sekretær 
Valgbestyrelse 

Anne-Marie Hummelshøj 
Vestervang 7 
stejner@sol.dk 

22 67 21 22 

Næstformand 
Kirkeværge 
Præstegårdsudvalg 
Valgbestyrelse 

Thyge Nielsen 
Elmegade 9 
thygeknielsen@gmail.com 

20 31 36 24 

Kirkeværge 
Præstegårdsudvalg 
  

Villy Pilgaard Andersen 
Vestervang 6 
vp@garagen-faaborg.dk 

40 89 50 61 

Kasserer 
Valgbestyrelse 

Lone K. Brink 
Vænget               36 
vaenget36@gmail.com 

40 26 86 24 

Kasserer 
Valgbestyrelse-
formand 
  

Klaus K Hansen 
Vestervang 14 
ak.vestervang14@gmail.com 

23 98 52 71 

Kontaktperson 
Præstegårdsudvalg 

Erik Ø. Kristensen 
Sønderhedevej 5 
erikokri@gmail.com 

22 28 37 41 

Kontaktperson 
Mødeudvalg 

Anette Vind Nielsen 
Kløvervang 8 
a.vind@bbsyd.dk 

30 32 43 47 

Sekretær 
Mødeudvalg 

Mette Kvottrup Klit 
Riisagervej 4 
metteklit87@gmail.com 

42 92 99 65 

Kontaktoplysninger om menighedsrådsmedlemmer og ansatte. 

mailto:JOSC@KM.DK
mailto:bofo4b@gmail.com
mailto:mettelaursen2092@gmail.com
mailto:rolighed2@bbsyd.dk
mailto:toeger@live.dk
mailto:aarre.kirke@live.dk
mailto:mettelaursen2092@gmail.com
tel:22462584
https://sogn.dk/faaborg-varde
https://sogn.dk/aarre
mailto:aeblehoejen@bbsyd.dk
mailto:vj@hmnet.dk
mailto:stejner@sol.dk
mailto:thygeknielsen@gmail.com
mailto:vp@garagen-faaborg.dk
mailto:vaenget36@gmail.com
mailto:ak.vestervang14@gmail.com
mailto:erikokri@gmail.com
mailto:a.vind@bbsyd.dk
mailto:metteklit87@gmail.com
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GUDSTJENESTER 

 

KIRKEBIL: Taxa til Fåborg og Årre kirker kan bestilles til enhver gudstjeneste efter behov og beløbet refun-
deres af menighedsrådet.  
 

LØRDAGSDÅB: Der er mulighed for lørdagsdåb den 14. juni i Fåborg kirke. Kontakt præsten på 75195041 
eller JOSC@KM.DK 

GUDSTJENESTER PÅ HYBENBO: Følgende onsdage kl. 10.15.  Den 14. maj ved/ Johannes Sloth Christensen, 
4. juni ved Charlotte Locht og den 9. juli ved Charlotte Locht. 

Dato  Fåborg kirke Aarre Kirke Tekst 
11. maj JSC 13.00 10.30* Fåborg. Byfestgudstjeneste i Præsteplantagen 

15. maj JDJ Starup kl. 19.00 Starup kl. 19.00 Aftenen før ’bededag’. Fælles gudstjeneste for gl. 

Helle kommune. 

18. maj   Ingen Ingen   

25. maj JSC   9.00 10.30   

29. maj CL Rousthøje 

kl. 10.30 

Rousthøje 

kl. 10.30 

Kr. Himmelfartsdag. Fælles gudstjeneste for gl. 

Helle kommune 

  1. juni JSC 10.30* 9.00   

  8. juni JSC 9.00 10.30* Pinsedag 

  9. juni LBL Øse 10.30 Øse 10.30 2. pinsedag. Fælles gudstjeneste for gl. Helle kom-

mune 

15. juni JSC 10.30 9.00   

22. juni   Ingen Ingen   

29. juni JSC 9.00 10.30*   

  6. juli JSC 10.30* 9.00   

13. juli   Ingen Ingen   

20. juli JDJ 9.00 Ingen   

27. juli     Ingen Ingen   

  3. aug. JSC Ingen 9.00 Byfestgudstjeneste Årre 

10. aug. JSC 10.30* 9.00   

* Kirkekaffe efter gudstjenesten, JSC = Johannes Sloth Christensen, JDJ = Jonas Drejer Jensen,  LBL=Lene 
Bruun-Lorenzen, CL = Charlotte Locht. 

mailto:JOSC@KM.DK
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Lynn Living on the Edge! 
Skrevet af / Lynn van Logtestijn   

For 10 år siden gik jeg ombord på et fly til Australien 
for allerførste gang. Nu har jeg haft privilegiet at ven-
de tilbage og genopleve minderne fra mine dage som 
ung backpacker. 

En sådan årsdag kræver en opdatering! Så her kom-
mer en kort opsummering af et årti med Lynn Living 
on the Edge! 

I januar 2015 fløj jeg tværs over verden med planer 
om et par måneders rejse, inden jeg skulle tilbage til 
Danmark og studere… Men som John Lennon sagde: 
“Life is what happens while you’re busy making 
other plans.” Han havde ret. 

Efter et par måneders backpacking og en bankkonto 
på kun $57 slog jeg et desperat jobopslag op online. 
En mand ringede og sagde: “Du kan starte mandag. 
Det er en fårestation. Jeg er 1,90 m høj, har en hvid 
pickup, og jeg henter dig i Hughenden.” Naiv, optimi-
stisk og 19 år gammel tænkte jeg: “Det lyder godt!” 
Først på bussen mod outbacken gik det op for mig, at 
jeg faktisk ikke anede, hvor jeg var på vej hen. 

Manden viste sig (heldigvis) ikke at være en serie-
morder, men stationen lå yderligere 66 km uden for 
byen. I fire måneder levede jeg det ægte outback-liv: 
trak får - levende eller døde - op af vandhuller, rense-
de trug og undgik kænguruer og vilde hunde.  

Hvis pickupen brød sammen, måtte man hellere have 
vand med, ellers risikerede man at “jellying out” i 
40+ graders varme. Og på vejen hjem skulle man lige 
holde øje med slangerne. 

Med ingen mennesker at snakke med fandt jeg mig 
selv i samtaler med frøer i bruseren, guldfisk eller 
fårene – i bund og grund enhver levende skabning, 
der gad stå stille og lytte. Varmen var hård, støvet 
kom overalt, og der var ikke en eneste streg Wi-Fi 
eller forbindelse. Hvis man ville have internet, måtte 
man køre en time til biblioteket for lige at sende en 
“Jeg lever”-besked hjem. 

Jeg elskede hvert sekund af det! 

Et sted i 20’erne skifter livet gear. Pludselig sidder 
man selv bag rattet og prøver at finde ud af, hvordan 
denne maskine fungerer. Man farer vild, laver fejl, 
lærer et par ting og fortsætter. Og på en eller anden 
måde er vi her 10 år senere. 

Siden dengang har livet været et eventyr. Efter mit 
outback-ophold flyttede jeg til Sydney, så til Bor-
deaux for at studere hotelmanagement, før en prak-
tikplads tog mig til London, hvor jeg har boet siden 
2020. Livet – og en pandemi – kastede et par bolde i 
luften, men det var også her, jeg mødte Gary, en fan-
tastisk canadisk kok. Vi planlagde at slå os ned i Ca-
nada, sendte alt vores ting til Toronto, og… så havde 
livet andre planer. Vi fik en mulighed i London og 
krydser nu Atlanterhavet endnu en gang. (Lektie 
lært: Lav ikke planer – det gør livet for dig.) 
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/slut 

I mellemtiden har vi rejst: først til Indien, hvor Ga-
ry blev født (en rejse, der kunne fylde en hel bog), 
derefter til Vietnam, Cambodia, Thailand og til 
sidst tilbage til Australien. At vende tilbage som 
moster til vores dejlige niece i Sydney gjorde ople-
velsen endnu mere magisk. 

Jeg genbesøgte stederne fra dengang: hostellet, 
jeg boede på i tre måneder, caféerne, jeg arbejde-
de på, og til sidst Marionvale – fårestationen. Med 
et memoriseret “mud map” (bogstaveligt talt et 
kort tegnet i mudder) fandt jeg tilbage ad de stø-
vede veje. Intet havde ændret sig. De samme syn, 
de samme lugte og den samme råhed. Det var 
som at se en gammel ven. 

Selvfølgelig er en gård en gård, og arbejdet venter 
ikke! Januar er regnmåneden i Marionvale, og 
regn er livsnødvendig. På ejendomme, der dækker 
20.000+ hektar, betyder ingen regn intet græs, og 
intet græs betyder problemer for dyrene. Men 
regnen var kommet til denne station, og 280 kvæg 
var på vej i road trains fra nabogården, hvor der 
ingen regn var faldet. 

Tunge skyer kombineret med 43 grader betyder én 
ting: torden. Jeg er ikke bange for meget, men lyn-
nedslag gør mig ikke ligefrem glade. Især ikke når 
man står på en gigantisk mark med kun et par træ-
er og en masse ingenting omkring sig. 

Det tager tid at få kvæg af lastbiler, og det hjælper 
ikke, når sorte skyer kryber tættere på med et lyn-
nedslagsshow kun få hundrede meter væk (føltes 
som). At gå ind i lastbilen er ikke en mulighed; alt 
skulle aflæsses, før stormen kom. Jeg husker, at jeg 
blev lært at sætte sig på hug med kun tæerne mod 
jorden. Det blev en automatisk reaktion, hver gang 
himlen knækkede, og lynene oplyste alt omkring 
mig. Jeg beder ikke ofte, men lige dér blev der 
sendt en del bønner af sted.  

Næste dag var ikke mindre eventyrlig. Første opga-
ve: vanderunder. Vi kørte rundt for at tjekke og 
rense vandtrug spredt ud over hele ejendommen, 
altid med en riffel med i tilfælde af vilde grise eller 
dingoer. Disse rovdyr dræber husdyrene – en en-
kelt gris kan dræbe 30 lam på én nat. Dingoer ja-
ger dem til udmattelse, mens ørne fanger dem, 
slipper dem fra himlen og tager deres måltid. 

For år tilbage begrænsede min skydetræning sig til 
Coca-Cola-dåser. Denne gang stødte vi dog på fire 
dingoer, der drak ved et trug.  

Tom, ejeren, spildte ingen tid. Han greb riflen og – 
bang! Han fik den ene. To løb væk, men den fjerde 
blev skilt fra flokken. Tom drejede straks af den stø-
vede vej for at jage den. Vilde hunde har en utrolig 
udholdenhed, og i 20 minutter ræste vi gennem de 
ujævne marker, drejede skarpt og hoppede op og 
ned i bilen, mens vi prøvede at fange den. Skudde-
ne rungede, og varmen kombineret med jagten for-
vandlede mig til en drivende vandfald. Endelig gav 
dingoen op, og et sidste bang afsluttede jagten. 

Eller det troede jeg. På vejen tilbage kørte vi gen-
nem en sværm af græshopper. I den åbne golfvogn 
var der ingen beskyttelse – jeg kunne kun holde en 
hånd foran ansigtet og håbe, at mine solbriller kun-
ne klare mosten. De 5 cm lange græshopper føltes 
som kugler, der slog mod brystet med sådan en 
kraft, at det føltes som øjeblikkelig karma for jag-
ten.   

Årene er gået, men oplevelserne i outbacken har 
sat sig fast. Det, kombineret med en opvækst på 
Fuglsigvej, har lært mig utrolig meget, især at værd-
sætte og forstå forbindelsen mellem natur og hårdt 
arbejde. Jeg arbejder nu på en Michelin restaurant, 
hvor jeg har muligheden for at lære andre om alt 
arbejde bag, hvad der er på tallerken.  

Jeg skrev i gæstebogen i 2015: “All days are good, 
some are just better than others.” Livet har testet 
den tro mange gange, men jeg står stadig ved den - 
eller i det mindste har jeg lært at finde noget godt i 
hver dag.  

Tak, Tom, for at tage imod mig igen. Marionvale - 
sikke et sted, sikke et liv. Skål for endnu et årti med 
Lynn Living on the Edge. Take care! 
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Den sorte mappe – en guldgrube af oplysninger 
 Skrevet af / Anna Marie Østergaard  

Allerede som barn var jeg bekendt 

med, at der lå en sorte mappe, i en 

af min bedstefars skuffer. Jeg vidste 

også, at den skulle jeg ikke røre. Alligevel dristede jeg mig i 

et ubemærket øjeblik til at løsnebåndet og åbne mappen. 

Hvor blev jeg skuffet. Mappen var bare fyldt med noget 

gammelt papir, med nogle sjove frimærker på 

(Stempelmærker). Dem turde jeg dog ikke pille af. 

Årene gik og mappen var glemt. Så for cirka 10 år siden 

kom jeg i tanke om den. Mappen lå præcist på samme 

sted. Da jeg kiggede i den, var indholdet mere spændende. 

Af overskrifterne fremgik det at det var skøder, aftægts-

kontrakter og obligationspapirer, helt tilbage til 1842, hvor 

vores slægt købte Østergård. 

Desværre kunne jeg kun tyde meget lidt af den håndskrev-

ne tekst.  På det tidspunkt, hvor papirerne var udfærdiget, 

var Gotisk den anvendte skrifttype i Danmark. Først i 1875 

gik man over til Latinske bogstaver. Det varede dog adskil-

lige år, inden det nye skriftsprog var slået helt igennem.  

På et tidspunkt satte jeg mig for at lære at læse lidt Gotisk, 

hvilket måske kunne give et lille indblik i, hvordan slægten 

havde levet. 

I løbet af de seneste tre år har jeg forsøgt at lære at tyde 

det gamle skriftsprog. Med god hjælp fra det hold garvede 

studerende i Gotisk, er det lykkedes mig at få oversat de 

første dokumenter. 

Det drejer sig om vores tipoldefars skøde på gården og 

skødet, som blev udarbejdet, da vores oldemor overtog 

gården, samt den aftægtskontrakt, der i den forbindelse 

blev udarbejdet, og som skulle sikre vores tipoldeforældre 

en god og værdig alderdom i deres hidtidige hjem. Vi må 

huske, at det offentlige socialvæsen jo først kom langt se-

nere.  

Aftægtskontrakten indeholder 16 udførligt beskrevne 

punkter. Umiddelbart kan det virke lidt overdrevet. Men et 

af de væsentlige punkter er nok, at eventuelt efterfølgen-

de ejere af gården overtager alle de i kontrakten beskrev-

ne forpligtigelser. Det har været nødvendigt set i lyset af, 

at de ved et eventuelt salg, fallit, eller dødsfald, kunne risi-

kere at stå uden tag over hovedet. Dertil kommer alle de 

øvrige anfordringer som mad, varme, klæder og økono-

misk frihed. 

Aftægtskontrakten giver også et godt indblik i hverdags-

livet på landet i det forrige århundrede.  

Det er minutiøst beskrevet, hvor aftægtsboligen skal 

opføres, hvor stor den skal være, hvordan rumfordelin-

gen skal være og hvilke byggematerialer der skal anven-

des. Med hensyn til maden er der en lang liste over, 

hvad der skal leveres, i hvilke kvanta og hvornår. Om-

fanget af klyne, hvidt strøsand, bundlyng og uheglet hør 

er nøje beskrevet og hvornår det skal leveres. Der skal 

stilles en jordlod til rådighed til henholdsvis dyrkning af 

afgrøder som kartofler og grønsager. Ligeledes skal der 

leveres et antal får, som skal have et græsningsareal. I 

sygdomstilfælde skal lægen hentes standsmæssigt og 

eventuel medicin skal ligeledes hentes. Der er også krav 

om standsmæssig kørsel til familie og venner. Og ende-

lig var det beskrevet, hvordan aftægtstagernes begra-

velse skulle foregå. 

Dette er kun et udpluk af aftægtskontraktens krav til 

aftægtsgiveren, men det giver et lille indblik i tiden, 

hvor man passede sine nærmeste i alderdommen, og 

hvor livet på landet var forholdsvis enkelt. 

OPFORDRING 
Ligger du inde med gamle papirer og dokumenter, som kan fortælle  noget om, hvordan livet var i sidste 

eller forrige århundrede, eller måske endnu længere tilbage, så er vi (Fåborg Lokalarkiv) meget  

interesserede i at se og eventuelt at opbevare dette. 
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Luthers nøgle 
Skrevet af / Britta Ringgaard Jensen  

Kommende konfirmander fra Årre og Fåborg sogn 
var 10. april 2025 med til Luthers nøgle som en del 
af deres konfirmationsforberedelse.  

1517 slog Martin Luther 95 teser op på kirkeporten 
i Wittenberg, og påbegyndte en kæmpe forandring 
af både menneskers tro og middelalderens sam-
fund. 

Luthers Nøgle er udviklet på baggrund af grundig 
research i samarbejde med historikere og præster 
og bliver hvert år videreudviklet på baggrund af 
feedback. 

I Luthers Nøgle blev spillet første gang i 2007. Si-
den har over 50.000 konfirmander over hele lan-
det været på valfart i middelalderens Danmark. 

Målet med spillet er at give konfirmanderne en 
sjov og lærerig dag, der giver dem et levende og 
anderledes indblik i den tro de lader sig konfirme-
re, altid med udgangspunkt i et lokalt historisk per-
spektiv. 

I år var ca. 450 konfirmander med til rollespillet 
ved Terp spejdercenter ved Bramming.  

Læs mere om Luthers nøgle på:  
https://luthers-noegle.dk/ 

Den 22/9 2022 startede Nørkleklubben i Fåborg og 
den 23/1 2025 blev Nørkleklubben også indviet i 
Årre. 

Nørkleklubben er for alle, der gerne vil mødes om 
kreative sysler – uanset om det er tegning, syning, 
hækling, strikning eller noget helt andet.  

Nørkleklubben mødes med ca. to ugers mellem-
rum, hver anden gang i Fåborghus og hver anden 
gang i Mangfoldighedens Hus (klubhuset i Årre) fra 
kl.19 til 21. 

Det koster ikke noget at deltage og man skal ikke 
tilmelde sig. Man dukker bare op de aftener, man 
har tid og lyst med sit strikketøj, sit broderi, sine 
perler, eller hvad man nørkler med. 

NØRKLEKLUBBEN Fåborg/Årre 
Skrevet af / Kis Andersen  

Hvad er Luthers Nøgle? 

Luthers Nøgle er et frit fortolket rollespil, der giver 
indsigt i tiden omkring reformationen i Danmark. 
Konfirmanderne sendes forklædt som pilgrimme 
tilbage i tiden i jagten på Luthers Nøgle. I mindre 
grupper møder de forskellige personer fra middel-
alderen, der alle har et dilemma, de skal have 
hjælp til at løse. 

Hver opgave kræver deres snilde og samarbejde 
ligesom de ofte må reflektere over de kristne vær-
dier. 

Rollespil er en formidlingsform der taler til både 
krop og hoved. Luthers Nøgle giver konfirmander-
ne en både sjov og lærerig oplevelse.  

De sidste to gange i denne sæson er i Fåborg den 
19. maj og i Årre den 3. juni. Derefter er der pause 
ind til efteråret. 

Hold øje med annoncering på Facebook. 

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fluthers-noegle.dk%2F&data=05%7C02%7C%7C0c0bc77d6753434a39e108dd79724e8a%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638800254039237049%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIw
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fluthers-noegle.dk%2F%232&data=05%7C02%7C%7C0c0bc77d6753434a39e108dd79724e8a%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638800254039211482%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYi
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Tøj efter dine mål og ønsker, reparationer og  ændringer   
                                                                                                                
 
 
 
 
 
                                                                                  

 

Marianne Schmidt 
Toften 2D  
6818 Årre 
Tlf. 75192454—27212453 
Www.Masch.systuen.dk 
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Arkæologiske udgravninger ved Årre 
Af / Verner Puggaard 

De seneste måneder har arkæologer fra Arkæologi 
Vestjylland lavet undersøgelser på det trace gen-
nem Bryndumsager og Gunderup, hvor EnergiNet 
skal lægge et elkabel. Traceet går gennem tuegrav-
pladsen ved Terpagergård.  
Tuegravpladsen er fra perioden ”Før-romersk jern-
alder”, som strækker sig fra ca. år 500-1 f.v.t. Altså 
fra ca. 2.500 år til 2.000 før nu.  Det var en perio-
de, hvor gravskikken var, at man brændte de døde 
og begravede asken fra ligbålet i en urne, der blev 
sat ned midt i en lille høj (tue).  
Omkring de små høje (tuer) var gravet en ringgrøft, 
som man i dag tydeligt kan se ved udgravningerne. 
Tuegravpladsen ved Årre er en af de største i Dan-
mark. 

Længere hen mod Gunderupvej har arkæologerne 
fundet spor af en landsby, som stammer fra netop 
”Før-romersk jernalder”, altså samme periode, 
som tuegravpladsen er fra – så mon ikke nogle af 
de begravede stammer fra denne landsby. 
Kilden til billederne er Arkæologi Vestjylland, som 
har en face-book-side, hvor man kan finde yderli-
gere billeder fra udgravningerne.  
I næste nummer af LokalNYT vil blive bragt en arti-
kel om tuegravpladsen og nogle af de fund, der 
gennem tiden er gjort i forbindelse med udgravnin-
ger her. 

Lerkarskår fra udgravningen ved Gunderupvej.  

Ringgrøfter fra tuegravpladsen ved Terpagergård. 

Nyudgravet urne på tuegravpladsen 
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DGI-projekt gennemført i Oksbøl, som et led i at fastholde/skaffe frivillige i vores foreninger. 
Projektet var en succes og vil blive kendt i hele vores kommunes foreningsliv.  
Fritidspas ordningen for udsatte børn er stadig mulighed, der var 248 der blev hjulpet afsted til drømme- fritidsinte-
ressen i 2024. (se mere på varde.dk, om mulighederne med fritidspas) 
 

Byrådets strategi betyder at en stor del af kommunens faciliteter på idrætsområdet, skal forberede sig på 
fremtidens tendenser. Strategien lægger op til vi alle skal kigge henover, de gamle sogne grænser efter samarbejde 
fremfor overlap. (se evt. mere på referater fra kultur og fritid udvalget) 
 

Kvalitetsstandarder 2025-2027. 
Du finder en beskrivelse af Varde Kommunes kvalitetstandarder for borgere over 18 år med særlige behov. Kvalitets-
standarderne giver dig et indblik i, hvad Varde Kommune giver støtte og hjælp til indenfor det specialiserede social-
område - voksen handicap, -psykiatri og -udsatteområdet. 
Kvalitetsstandarderne fungerer som et arbejdsredskab kommunens myndigheds- og driftopgaver.  
Kvalitetsstandarderne skal skabe synlighed og gennemsigtighed og bidrage til forventningsafstemning og et godt sam-
arbejde med borgere og pårørende og de medarbejdere, som bevilger og leverer støtten. 
Visionen for kvalitetstandarder bygger på. 
- vi tager udgangspunkt i det enkelte mennesker, så du føler dig set og hørt 
- vi støtter og motiverer dig i at mestre dit eget liv, træffe egne fire valg og leve dit gode liv 
- det du kan selv – skal du selv 
 

70% af omsætnings-kroner lander lokalt. 
Ejendomcenteret i Varde kommune (bygninger, cykelstier, renoveringer og nybygning mv.)  
Varde kommune udbød i 2024opgaver for 125 mio. fra ejendomscenteret, 90mio går lokale håndværkere entreprenø-
rer og resten til virksomheder ude fra. 
Er du erhvervsdrivende og ønsker at fremgå på Kommunens “håndværkerliste” 
-Skal du søge efter Jakob Lorentsen Ejendomcenteret på varde.dk    
 

Lærlinge lounge. 
Pro Varde tilbyder erhvervsservice til alle Varde kommunes erhvervsvirksomheder. 
Lærlinge Lounge er et unikt netværk for lærlinge i Varde Kommune, hvor du får mulighed for at møde andre lærlinge, 
opbygge nye færdigheder og deltage i spændende arrangementer. Vi skaber et fællesskab, der både styrker din fagli-
ge og sociale udvikling – og gør din hverdag som lærling endnu bedre! Vi mødes 6-8 gange om året, ½-delen i arbejds-
tiden og resten uden for arbejdstiden. Arrangementerne byder på alt fra faglige oplæg og workshops til sociale aktivi-
teter, der giver dig nye oplevelser og værktøjer til fremtiden. 
Anbefalingen skal være at enten virksomheden eller lærlingene, tager fat på Pro Varde for mere information.  
 

Klimavagt - sammen ved Vintervagten. 
Vintervagten der er beredskab i vintertiden, der bekæmper glatføre efter de køreplaner byrådet har godkendt. Men 
tiden er inde til vintervagtplanen udvides til hele året. 
Målet er indgang til Varde Kommune, når henvendelserne drejer sig om klimahændelser, det vil gøre det lettere for 
både politi, beredskab og andre forvaltninger at håndtere eventuelle klimahændelser. 
 

Helårlig Klima- og Vintervagt, der kan håndtere både de traditionelle vinteropgaver og de stadig hyppigere akutte kli-
marelaterede hændelser. Dette vil styrke vores beredskab og sikre, sammenhæng ved. 
-Håndtering af skybrud og oversvømmelser - Reaktion på kraftig storm og stormflod 
-Forebyggelse og håndtering af tørke - Forebyggende vedligeholdelse og planlægning 
 

Nabo-Go Varde kommune til fælleskørsel, der blev omtalt i sidste nummer, findes hvor du finder dine app´s  

På denne side finder du noget af det  

dit byråd arbejder med.                                        

– fortrinsvist med relevans for Lokal nyt´s 

udgivelsesområde, udvalgt af din lokale 

byrådspolitiker Claus Brink, Årre 

Skulle der være spørgsmål til materialet på siden, eller andre byråd-politiske emner. Er du altid velkommen til at kontakte dit lo-
kale byrådsmedlem.  
Alternativt finder du alle byrådmedlemmer samt dagsordner/referater på vardekommune.dk / byråd. 
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Projektet begynder med en totalrenovering af 
bygningens ydre: 

Alle døre og vinduer bliver udskiftet med energirig-
tige løsninger, facaden får en tiltrængt opfriskning, 
og der kommer et helt nyt tag, der sikrer kroens 
fremtid mange år fremover. Disse opgraderinger vil 
ikke blot gøre bygningen smukkere, men også langt 
mere miljøvenlig og energieffektiv.  

/slut 

Årre Kro ”NY VERSION” 
Skrevet af / Årre Invest bestyrelse  

Årre Kro har gennem generationer været en vigtig 
del af vores lokale historie og kultur.  

Årre Kro har gennem generationer været en vigtig 
del af vores lokale historie og kultur. Nu står kroen 
over for sin største transformation nogensinde – et 
omfattende renoverings- og moderniseringsprojekt, 
der skal gøre bygningen til et tidssvarende levende 
og attraktivt samlingssted for alle borgere i Årre. 

Indvendigt 
venter en 
endnu 
større for-
vandling:  

Kroen får nye gulve, bedre fleksibel ruminddeling, 
nyt funktionelt inventar og en hyggelig indretning, 
som giver plads til fællesskab på tværs af generati-
oner.  
 
Visionen er klar: Årre Kro skal være det sted, hvor 
børn og bedsteforældre spiller brætspil, hvor unge 
studerende mødes til en snak, og hvor venner ny-
der en hyggelig stund ved baren efter en lang ar-
bejdsdag – hvem ved, måske en lokal rafleturne-
ring og konkurrence i historiefortællinger. 
 
Men denne drøm kan kun blive til virkelighed, hvis 
vi alle løfter i flok. Vi opfordrer derfor byens borge-
re til aktivt at deltage i projektet, uanset om det er 
med frivillig arbejdskraft, idéer, eller økonomisk 
støtte. Vi sørger for løbende opdateringer, så der 
bliver rig mulighed for at få en snak om projektet 
og muligheder for deltagelse  
Sammen kan vi gøre Årre Kro til hjertet i vores fæl-
lesskab – et sted, hvor minder skabes, og venska-
ber blomstrer – og den bedste mad serveres! 
 
Lad os skabe fremtiden for Årre Kro, sammen! 
 

Har I lyst til at se mere, så gå ind på vores hjem-
meside https://aarre-invest.dk og tag en komplet 
VR- tur rundt på kroen. 

https://aarre-invest.dk
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 Aarre Lokalhistorisk Arkiv 
Formand:   Jens Kr. Strandby Christensen   
                                                                 jento@hmnet.dk 60266829 
Kasserer:    Knud Becher                      knudbecher@hotmail.com   20785374    
Sekretær:   Egon Vestergård               egon54@gmail.com     61611652 
Medlem:    Hans Peder Kristensen     hapsu@hmnet.dk 24472824  
 

Aarre Lokalhistorisk Arkiv      aarrelokal@hotmail.com 

Fåborg Lokalarkiv 
 

Formand: Anna M. Østergaard   40195253  amkaprivat@gmail.com 
Næstfor: Verner Puggaard       puggam@mailme.dk  
Kasserer: Verner Puggaard     puggam@mailme.dk  
Sekretær: Hans Karl Østergård   21798150  hanskarl@vestervang.com   
Medlem: Solvejg Mikkelsen  29847353  sol.mikkelsen@gmail.com 

Medlem : Knud Kristensen 40467822 gk-kristensen@hotmail.com   
Arkivleder: Svend H. Kristensen   21442447 svend.haahr16@gmail.com 

Årre Borgerforening 
 

Formand: P.V. Christensen: pvc@cdnet.dk                            22965790 
Næstfor: Kim Lykke Sørensen: kimlykke@hotmail.com      40754305 
Kasserer: Ole Buhl: olbu@cdnet.dk      23612159 
Medlem: Bente Dam Madsen: bente.dam@mail.tele.dk      24611509 
Medlem: Niels Jørgen Pedersen: joenne@live.dk      21685350 
Medlem: Arild R. Nilsen: nilsenarild@hotmail.com      61657519 
Medlem: Niels Jørgen Nielsen: kirkelund@bbsyd.dk      22955500 
Supplant: Thea R. Aunbøl: tra@kvist.com      28467590 
Supplant: Malene C. Madsen: malecolberg@gmail.com      22137316 

Fåborg Borgerforening 
Formand:   Martin kristensen   martintofting@hotmail.com      29273792             
Næstform: Finn Hansen             vrenderupvej11@gmail.com     51373370            
Kasserer:    Lars Jacobsen        lja@newmail.dk    23672753 
Sekretær:   Steffan Skydt  steffan@skydt.com    21685048  
Medl.:         Emma Bundgaard     emma.bundgaard@hotmail.com  28572331 
Medl:          Mette Skovbjerg   mette.skovbjerg@cloud.com    40180264 
Medl:          Michael Højer  mhj79@outlook.dk     40627379 
Medl:          Daniel Nielsen  daniel—nielsen@hotmail.com    30633453 
Udviklingsråd: Marije Jacobsen       marije.f.jacobsen@gmail.com    51513733 

Fåborg Vrenderup IF 
Formand:  Stig V. Kikkenborg:   stig-kikkenborg@hotmail.dk       22743531 
Kasserer:   Connie Ibsen:         fvikasserere@outlook.dk 23963352 
Næstf.:      Jens Jørgensen:      jhj2203@gmail.com                      22321890 
Medlem:   A. Marie Sørensen: phhjorth12@hotmail.com              40222786 
Medlem:   Søren B Jepsen: brunkbjerg1@hotmail.com 53295773 
Medlem:   Julian Nijzink: juliannijzink@hotmail.com 20519735 

Årre Boldklub  Hovedbestyrelse 
Form: Casper Pedersen formand.aab@outlook.dk      24659603 
Nform: Torben Hansen  tranbjergvej@gmail.com 
Kasserer: Henning Bruun kasseraab@hotmail.com       23384977                  
Sekretær: Ilse Andersen ilserune98@gmail.com   
Medlem: Lenette Sandén lenets89@live.dk 

Vennekredsen for Årre Kro  
Formand:    Poul Verner Christensen  22965790 
Næstformand:                Erik Egebjerg   28450420 
Kasserer Ole Buhl 23612159 
Best. medlem:                 Claus Brink  30516508 
Best. medlem:                 Brian Larsen  52157950 

Danske Seniorer Årre /Grimstrup                 
Formand: Thyge Nielsen 20313624 
Næstfor.:  Kurt Lund  40345406 
Kasserer:  Peder  Søndergaard 40623390 
Sekretær:   Rita Christensen  23478067 
Medlem:     Susanne Enghave 24451550 
Supp.: Flemming Knudsen 29441242  

                     Repræsentanter for Fed Fredag 
 

Fåborg:      
Årre:        Charlotte Brix Pedersen                                          61722927 

Kunne du tænke dig at  være behjælpelig ved FED FREDAG arrange-
menter, eller har du spørgsmål vedrørende dette, kan du henvende 
dig til en af ovennævnte  

Danske Seniorer Fåborg/Agerbæk  
Formand:        Ingrid Hauge  21466059                              
Næstformand:  Britta Julius  61339347  
Sekretær:           Henry Brandt                                                 30511907 
Kasserer: Anne Lindberg   
Øvrige:                Anne Marie Sillesen  
 Viggo Hansen  
                             Gurli Nielsen  

Redaktionsudvalg Lokal Nyt 

Kirstine Andersen                                                                    75192668 
Jens Jessen  40278837 
Malene Colberg   22137316 
Britta R. Jensen                                                                         22423338  
Louise Tofting Kristensen 60236443 
Peder Brogaard 20442218  
Kasserer: Ole Buhl 23612159 
Redaktør: Michelle Thorup    lokalnyt@outlook.com 30260469 

                          Vennekredsen Hybenbo 
Formand                  Lissy Marie Mathiasen  21701020 
Næstformand                   Inga Møller                        27653944 
Kasserer                            Kate Pallesen 51354386 
                                              Asta Fink Nielsen 29464923 
                                              Jens Birk 60914489 
                                              Grethe Pedersen               25822692 
                                              Bodil Pedersen 21685350 
                                              Susanne Kristensen  40811791 
Beboerrepræsentant  Anne Grete Stokbæk       20272605 
Medarb. repræsentant    Brita Hansen 51668883 

                          Idræt om dagen i Helle Hallen 
 

Form :         Else Wind              47elsewind@gmail.com      61308358 
Nform:        Verner Nielsen     ingerverner@gmail.com        21226216 
Kasserer:    Kirsten Borring    oleogkirsten@hotmail.com 50727087  
Sekretær:   Kristen Ibsen   aki.hellevej@gmail.com 20165259 
Bestyrelse: Jørgen Sørensen  jorgenrefslund@live.dk         24240478  

KFUM-Spejderne Grimstrup-Årre gruppe 
 

Gr.formand: Tommy Dransfeldt dfeldt@outlook.dk 22701441  
Næstformand:   Asbjørn Schmidt             houmann@hotmail.dk                  24404050 
Best.medlem:     Harry Piersma                piersma90@hotmail.com      51502984 
Gr.leder :                         Ingrid S. Simonsen   iss@hjorkaer.dk                                        40888092 
Kasserer:                    Ingrid S. Simonsen   iss@hjorkaer.dk                                        40888092 
 

Hjemmeside:        www.grimstrup.gruppesite.dk 

Ældresagen Helle 

Form.:  Jean Sørensen  jeansoerensen@hotmail.dk 23937328 
N-form:  Uffe Mikkelsen   uffemik@gmail.com  40847295 
Kasserer:  Ruth Dahl Nielsen    ruthdn12@gmail.com 60172710 
Sekretær:  Inger Vestergaard ingse45@gmail.com 29805389 
Medl.:  Helga Raundahl  raundahl@hotmail.dk  26830751 
Medl.:  Mona S. Nielsen mona55nielsen@gmail.com  30236545 
Medl.:  Anna Elisabeth Stier    annahellevej@gmail.com    30321806 
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mailto:aarrelokal@hotmail.com
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mailto:malecolberg@gmail.com
mailto:emma.bundgaard@hotmail.com
mailto:mhj79@outlook.dk
mailto:daniel—nielsen@hotmail.com
mailto:marije.f.jacobsen@gmail.com
mailto:stig-kikkenborg@hotmail.dk
mailto:fvikasserere@outlook.dk
mailto:jhj2203@gmail.com
mailto:phhjort12@hotmail.com
mailto:brunkbjerg1@hotmail.com
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mailto:annahellevej@gmail.com
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Steen Noer                Claus Brink 
Ejendomsmægler       Salg & vurdering 
 

 

.* tilvalg af individuel annoncepakke 

 


